Руководителю предприятия

О представлении сведений
по форме № 9-КС

Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по
Республике Башкортостан проводит федеральное статистическое наблюдение по
форме № 9-КС «Сведения о ценах на приобретенные основные строительные материалы,
детали и конструкции», утвержденной приказом Росстата №362 от 31.07.2023г.

Отчет по форме 9-КС предоставляют юридические лица (кроме микропредприятий) -
организации, выполняющие работы по виду экономической деятельности «Строительство»
в Республике Башкортостан.

Бланк формы № 9-КС размещен на сайте Башкортостанстата 02.rosstat.gov.ru раздел
“Респондентам/ Альбом форм федерального статистического наблюдения.

Указания по заполнению формы приведены на обороте бланка.
Наименования и единицы измерения приобретаемых строительных материалов

должны строго соответствовать номенклатуре, приведенной в бланке.
По вновь отобранным для наблюдения маркам материала необходимо представить

данные за предыдущий год - раздел 2 формы отчета.
Способ передачи данных в системе WEB-сбора (02.rosstat.gov.ru раздел

“Респодентам/Статистическая отчетность в электронном виде/Система Web-сбора
отчетности Росстата”) или через специализированных операторов связи.

РОССТАТ

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙОРГАН
ФЕДЕРАЛЬНОЙСЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙСТАТИСТИКИ
ПО РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН

(БАШКОРТОСТАНСТАТ)

Цюрупы ул., д. 17, г. Уфа, 450077
Тел.: (347) 272-65-12, факс: (347) 273-39-80,

https://02.rosstat.gov.ru; E-mail: 02@rosstat.gov.ru

№_____________________
на № ___________________ от ________________

https://02.rosstat.gov.ru/

При заполнении формы в электронном виде используется XML-шаблон,
размещенный на сайте Росстата, с раскрывающимся справочником марок
материалов. Версия xml-шаблона должна быть актуальна на дату заполнения отчета.

Срок представления отчета до 25-го числа отчетного месяца.
Конфиденциальность представленной Вами информации гарантируется.
Напоминаем, что непредставление первичных статистических данных или

несвоевременное предоставление этих данных (а именно предоставление статистической
отчетности на следующий день после даты указанной на бланке отчета), либо
предоставление недостоверных первичных статистических данных, влечет ответственность,
установленную статьей 13.19 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ (с последующими изменениями и дополнениями).

Благодарим за сотрудничество!

С уважением,

Заместитель руководителя
fio

signature

Юревич А.Т.
+7 (347)272 62 00, 273 28 22
отдел статистики цен и финансов